Indeed, like many scientists, these two names are influenced by Al-Jahiz, who is regarded as the founder of the knowledge, and the traces are inevitable.

Key words: Ibn Kuteybe, Mubarrad, Al-Jahiz, Belağat

1. ABDULLAH B. KUTEYBE

Ebu Muhammed Abdullah b. Müslim b. Ebî Kuteybe ed-Dîneverî 213/828 senesinde Bağdat'ta doğdu. Kûfe'de dünyaya geldiği de söylenilir¹. Fârisî ya da Horasanın Merv Türklerindedir. Bağdata giderek eğitimini oradan alır. Bundan dolayı kendisine "*Bağdat Misafiri*" denilmiştir.

4 bkz. Hatîb el-Bağdâdî, a.g.e., X/170; Hüseyin Yazıcı, "İbn Kuteybe", DİA, XX,146.

5 Hatîb el-Bağdâdî, a.g.e., X/170.

6 Künyesi, Ebû Osmân Amr b. Bahr b. Mahbub'tur. el-Câhız ismi ona lakap olarak verilmiş ve sonrasında bu isimle şöhret kazanmıştır. H. 150 yılında Basra'da doğmuş ve 255/869 yılında vefat etmiştir.195 Ebû Ubeyde, el-Esmâî, Ebû Zeyd el-Ensârî gibi Basra ve Kûfe imamlarından ders almıştır. Mutezile ve hadis başta olmak üzere birçok âlimden ve kelâm önderlerinden ders okumuştur. Hikmet, Yunan, Fars ve Hind felsefelerine dair birçok kitap okumuştur.

16 Ahmed Abdu'l-Bâkî, *min A'lâmi 'Ulemâ'i-l-'Arab fi'l-Çarni's-sâlisi'l-Hicri*, Dirâsatu'l-'Arabîyye, Beyrût, 1990, s.164.

17 el-Kıftî, *İnbâhu'r-Ruvât 'alâ Enbâi'n-Nuhât*, thk. Muhammed Ebû'l-Fal İbrâhîm, Dâru'l-Fikri'l-'Arâbî, Mısır, 1955, II, 163.

Ebû'l-Abbâs el-Muberred'in, 285/899 veya 286/900 tarihinde Şevvâl ayında Bağdat'ta vefat ettiğine dair rivayetler bulunmaktadır.¹⁸

Ebû'l-Abbâs el-Muberred Basra'da yaşamış, eğitimini burada sürdürmüş, dönemin ileri gelen âlimlerinden lügat ve nahiv dersleri almaya başlamıştır. Basralı âlimlerden Ebû Hâtim es-Sicistânî (ö. 255/868), Ebû Ömer el-Cermî (ö. 225/839) ve Ebû Osman el-Mâzinî'nin derslerine devam etmiş, Sîbeveyh'in (ö. 180/796) "*el-Kitâb*"ının bir kısmını el-Cermî'den okumaya başlamış, el-Cermî'nin ölümünden sonra, geriye kalan kısmını da el-Mâzinî'nin yanında tamamlamıştır.¹⁹ el-Câhız'ın da talebeliğini yapmış, el-Câhız'la olan ilişkisini vefat edinceye kadar devam ettirmiş, ondan şiir, hikemiyat, bedevîlere ve tarihî şahsiyetlere dair haberler rivayet etmiştir.²⁰